[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2022                                 п. Кировский                             № 153
О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района от 30.04.2019 г. № 100 «Об  утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кировского муниципального района»

Руководствуясь статьей 24 Устава Кировского муниципального района, администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В части 4 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кировского муниципального района (далее – Порядок) абзац:

«- проведение неотложных мероприятий в целях предотвращения чрезвычайной ситуации с безнадзорными животными, в том числе проведение мониторинга мест нахождения животных без владельцев, выявление безнадзорных животных, проведение дезинфекции мест обитания и питания безнадзорных животных;»

изложить в следующей редакции:

«9) проведение неотложных мероприятий в целях предотвращения чрезвычайной ситуации с безнадзорными животными, в том числе проведение мониторинга мест нахождения животных без владельцев, выявление безнадзорных животных, проведение дезинфекции мест обитания и питания безнадзорных животных;»

2. Часть 4 Порядка дополнить следующими подпунктами:
«10) дополнительных мер, направленных на снижение негативных последствий для экономики Кировского муниципального района, по решениям антикризисного штаба на территории Кировского муниципального района по обеспечению устойчивости экономики Кировского муниципального района в условиях санкций;

11) оказания единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;

12) расходов, связанных с участием Кировского муниципального района в мероприятиях общегосударственного значения в 2022 году.».
3. Пункт 5.2 части 5 Порядка дополнить следующими абзацами:

«– в случаях, указанных в пункте 10 части 4 настоящего Порядка – на основании распоряжения главы Кировского муниципального района, принятого на основании решений антикризисного штаба на территории Кировского муниципального района по обеспечению устойчивости экономики Кировского муниципального района в условиях санкций, с приложением сметных, финансовых расчетов и других документов, подтверждающих объемы необходимых бюджетных средств;

– в случаях указанных в пункте 11 части 4 настоящего Порядка – на основании Порядка оказания единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, за счет средств резервного фонда Кировского муниципального района, разработанного ответственным структурным подразделением  администрации Кировского муниципального района;
– в случаях указанных в пункте 12 части 4 настоящего Порядка – на основании распоряжения главы Кировского муниципального района, принятого на основании письменных обращений структурных подразделений администрации Кировского муниципального района, содержащих финансов-экономическое обоснование объемов  и необходимости выделения бюджетных ассигнований из Резервного фонда.».

3. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Кировского муниципального района
                               И.И. Вотяков